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Redovisning av uppdrag om förändringar i stadens 
reglemente – remiss från kommunstyrelsen  
 
 
 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar till kommunstyrelsen.   
 
 
 
Ulla Thorslund  
Stadsdelsdirektör           
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av staben i samråd med socialtjänstavdelningen.  
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har översänt ”Redovisning av uppdrag om förändringar 
i stadens reglementen” till bland andra stadsdelsnämnderna för yttrande 
senast den 6 oktober 2006.  
Kommunstyrelsen beslutade i december 2004 vid behandling av ärendet 
”Stadens politiska organisation (SPO) – Demokrati och ledarskap - 
Insatser för fördjupad demokrati, Del 2” att ge KF/KS-kansli i uppdrag att 
utarbeta förslag till förändringar i reglementen och instruktioner.  
 
I SPO-utredningen anförs som skäl för uppdraget att ”ofta förbises det 
faktum att beslut i kommunfullmäktige bör följas av konsekvensändringar 
i nämndernas reglementen”.  Det är viktigt att de reglementen som  
finns är uppdaterade bland annat vid överklaganden av beslut.  
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Remissen i korthet 
Tidigare har fullständiga reglementen utarbetats för varje nämnd med ett 
innehåll som till stora delar är likalydande och sammanfaller för samtliga 
nämnder såsom ”Redovisning av uppdrag”, ”Valfrågor” med mera. 
 
 Arbetsgruppens och KF/KS kanslis förslag innebär att de gemensamma 
bestämmelserna för Stockholms stads nämnder samlas i ett övergripande 
reglemente: ”Reglemente med allmänna bestämmelser för Stockholms 
stads nämnder”. Härigenom skulle dels uppnås att övergripande 
bestämmelser samlas i endast ett dokument dels att de specifika 
uppgifterna för de olika nämnderna förtydligas inom respektive 
nämndreglemente. Samtidigt uppnås enligt arbetsgruppens förslag den 
fördelen att eventuella förändringar av gemensamma bestämmelser inte 
kräver förändring i samtliga reglementen samt att risken för olikheter i de 
allmänna bestämmelserna inte uppkommer jämfört med om de är 
redovisade under varje nämnd. 
  
Vad beträffar instruktioner föreslår utredningsgruppen att endast de 
instruktioner som direkt berör kommunstyrelsens egna förvaltningar, 
beredningar och utskott uppdateras av stadsledningskontoret samt 
redovisas i kommunal författningssamling.  
 
För övriga nämnder och organ inom staden ankommer det på berörd 
nämnd att i omedelbar anslutning till att kommunfullmäktige fattat beslut 
som avser nämndens verksamhet eller organisation att aktualisera och 
uppdatera sina instruktioner. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen ställer sig bakom förslaget att KF/KS-kansli bör få ett 
tydligt uppdrag att ansvara för bevakning och uppdatering av stadens 
reglementen och instruktioner samt att kansliet bör svara för att dessa hålls 
tillgängliga för allmänhet, förtroendevalda och tjänstemän.  
Förvaltningen är också positiv till förslaget om ett gemensamt reglemente 
för stadens nämnder när det gäller nämndövergripande regler. En ordning 
där förändringar av de gemensamma bestämmelserna för nämnderna inte 
medför att samtliga reglementen behöver ändras. 
 
 
 
Bilagor: Kommunstyrelsens remiss    
 


